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Konzern-Umsatz nach Sparten

(in Mio. €€€€ ) 2. Q. 2002 2. Q. 2001 1. Hj. 2002 1. Hj. 2001 Veränd. (%)

Touristik 3 174,9 3 626,9 5 290,9 5 995,8 - 11,8

    Europa Mitte 1 378,9 1 565,8 2 252,3 2 431,8 - 7,4

    Europa West 347,1 374,6 582,6 603,3 - 3,4

    Europa Nord 1 244,5 1 479,7 2 085,6 2 559,6 - 18,5

    Zielgebiete 136,0 151,1 242,8 275,5 - 11,9

    Sonstige Touristik 68,4 55,7 127,6 125,6 + 1,6

Logistik 955,2 992,4 1 856,5 1 951,2 - 4,9

    Schifffahrt 568,1 622,2 1 097,8 1 207,6 - 9,1

    Logistik 387,1 370,2 758,7 743,6 + 2,0

Energie 115,6 132,0 229,8 281,3 - 18,3

Sonstige Bereiche 1 003,2

1 459,8

1 893,4 2 670,7 - 29,1

 Handel 875,2 899,6 1 560,7 1 503,9 + 3,8

    Desinvestitionen 58,2 516,6 202,6 1 085,3 - 81,3

    Zentralbereich 69,8 43,6 130,1 81,5 + 59,6

Gesamt 5 248,9  6 211,1 9 270,6 10 899,0 - 14,9

Ergebnis der Sparten

(in Mio. €€€€ ) 2. Q. 2002 2. Q. 2001 1. Hj. 2002 1. Hj. 2001 Veränd. (%)

Touristik 152 183 - 16 76 -

    Europa Mitte 49 68 - 21 10 -

    Europa West 3 - 1 - 7 - 13 + 46,2

    Europa Nord 56 76 - 40 1 -

    Zielgebiete 45 36 51 77 - 33,8

    Sonstige Touristik - 1 4 1 1 -

Logistik 43 92 57 175 - 67,4

    Schifffahrt 17 58 12 122 - 90,1

    Logistik 26 34 45 53 - 15,1

Energie 31 102 90 187 - 52,1

Sonstige Bereiche - 80 - 55 - 14 - 91 + 84,8

 Handel 13 11 22 19 + 15,8

    Desinvestitionen 0 - 19 0 - 28 -

    Zentralbereich - 93 - 47 - 36 - 82 + 56,1

Gesamt 146 322 117 347 - 66,3



Presse-Information
Konzern-

Kommunikation

Se it e

An sp re chp ar tne r Dr. Frank Laurich, TUI AG, Telefon +49(0)511 566-1427

Carolin von Below, TUI AG, Telefon +49(0)511 566-1487

Diese Seite finden Sie auch unter www.tui.com

Konzern-Jahresergebnis

(in Mio. €€€€ ) 2. Q. 2002 2. Q. 2001 1. Hj. 2002 1. Hj. 2001 Veränd. (%)

Ergebnis der Sparten 145,

9

322,

2

117,

0

347,0 - 66,3

Abschreibungen auf

Geschäfts- oder

Firmenwerte

117,

4

69,7 183,

8

139,0 + 32,2

Ergebnis der

gewöhnlichen

Geschäftstätigkeit

28,5 252,

5

- 66,8 208,0 -

Steuern 73,5 72,0 61,1 73,8 - 17,2

Konzern-Jahresergebnis - 45,0 180,

5

- 127,

9

134,2 -

Anteil anderer

Gesellschafter am

Konzern-Jahresüberschuss

- 1,8 17,6 - 10,7 22,3 -

Anteil der Aktionäre der

TUI AG am Konzern-

Jahresergebnis

- 43,2 162,

9

- 117,

2

111,9 -

Der vollständigen Quartalsbericht ist im Internet unter www.tui.com einseh-
und downloadbar.


